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Pfarrgemeinden
Aldrans « Ampass ¢ Lans < Sistrans

2 8 ALDRANS
Pfingstsonntag
Hochfest
Pfingsten
AMPASS
Geburtstag
der Kirche
LANS
SISTRANS

29

Pfingstmontag LANS
30 SISTRANS
Dienstag
3 1 ALDRANS
Mittwoch
01 AMPASS
Donnerstag
02 ALDRANS
Freitag LANS
03 LANS
Samstag
SISTRANS
O 4 ALDRANS
Dreifaltigkeits-
Sonntag
AMPASS
LANS
SEELSORGERAUM
SISTRANS

OFFNUNGSZEITEN DER PFARRBUROS — SR-HANDY: 0676 8730 7298

08:30

10:00

08:45
10:00

18:00

08:00

09:30
18:30
19:00

07:00
19:00

07:00

10:00
19:00

11:00
14:30
19:00
10:00

19:00
08:30

10:00
15:00

08:45

Gottesdienste

im Seelsorgeraum Aldrans Ampass Lans Sistrans

Festmesse

Verst. d. Fam. Kinzner | Josef Niederhauser Jtg.
19:00 Abendmesse Rudi Krapf und Eltern | Siggi Stolz |
Andra u. Maria Gapp (Jaggler) |

Festmesse

Gerhard Drewes | nach Meinung

Festmesse

Festmesse, Gemeindegesange mit ChorArt Sistrans

Florian Piegger | Maria u. Florian Gerold

Maiandacht

BEGINN DER ZEIT IM JAHRESKREIS
Treffpunkt der Pfarren Lans und Sistrans zur

Wallfahrt nach Heiligwasser

Wallfahrtsmesse in Heiligwasser

Letzte feierliche Maiandacht
HI. Messe Arme Seelen

HI. Messe

LETZTE FEIERLICHE MAIANDACHT IM SR

HI. Messe in der Veitskirche

HI. Messe im Haus St. Martin
HI. Messe

Taufe: Leni
Taufe: Laura
Vorabendmesse

Festmesse als Familiemesse

Verst. Fam. Haisjackl u. Bucher | Helmut Loffler,
Verst. Fam. Loffler u. Froschauer | Helmut Steinle 1.
Jtg. mit Grabbesuch | Franz Ozwirk 18. Jtg.

Abendmesse ENTFALLT
Festmesse
Herbert u. Zita Juen

Festmesse

BENEDIKTION VON ABT LEOPOLD OPRAEM
in der Stiftskirche Wilten durch Bischof Hermann

Festmesse

Widum Aldrans, Senderweg 1, 6071 Aldrans: 0512 39 16 16
Dienstag und Donnerstag 10.00 — 12.00 Uhr (!), Mittwoch 15.00-17.00 Uhr
Widum Sistrans, Unterdorf 48, 6073 Sistrans: 0512 37 82 34

Dienstag und Donnerstag 17.00 — 18.00 Uhr

28.05.2023 - 11.06.2023

Pfarrprovisor Johannes

Pfarrprovisor Johannes

Pfarrprovisor Johannes

Kooperator Roy

Kooperator Roy

Herr Norbert
Pfarrprovisor Johannes

Kooperator Roy

Pfarrprovisor Johannes

Pfarrprovisor Johannes

Pfarrprovisor Johannes

Dekan Augustinus

Kooperator Roy

Pfarrprovisor Johannes
Pfarrprovisor Johannes
Pfarrprovisor Johannes

Kooperator Roy

Kooperator Roy

Pfarrprovisor Johannes

Pfarrprovisor Johannes




A | Gottesdienste
Pfarrgemeinden ) .
‘ Al & ek Lon . Sisen im Seelsorgeraum Aldrans Ampass Lans Sistrans
28.05.2023 - 11.06.2023
Montag
06 SISTRANS 19:00 Festmesse Norbert von Xanten Pfarrprovisor Johannes
Dienstag Arme Seelen | Luis u. Paula Frih
07 ALDRANS 19:00 Vorabendmesse zum Hochfest Fronleichnam Pfarrprovisor Johannes
Mittwoch SISTRANS 19:00 Vorabendmesse zum Hochfest Fronleichnam Kooperator Roy
08 AMPASS 08:30 Feldmesse bei der Gemeinde und Prozession mit Pfarrprovisor Johannes
vier Altaren mit der Chorgemeinschaft St. Johannes
Donnerstag
Hochfest LANS 08:45 Feldmesse beim Isser und Prozession Kooperator Roy
Fronleichnam Frieda u. Pepi Barta | Margit, Hans u. Lambert
Hager
SEELSORGERAUM 18:00 Fronleichnamsvesper in der Stiftskirche Wilten
09 ALDRANS 10:00 HI. Messe im Haus St. Martin Pfarrprovisor Johannes
Freitag LANS 19:00 HI. Messe Pfarrprovisor Johannes
10 AMPASS 14:30 Taufe Diakon Nikolaus
Samstag SISTRANS 19:00 Vorabendmesse Pfarrprovisor Johannes
1 1 ALDRANS 09:30 Festmesse und Prozession Franz u. Anna Brunner Pfarrprovisor Johannes
10. Sonntag 19:00 Abendmesse ENTFALLT
im JKA AMPASS 08:30 Wortgottesfeier mit Kommunionempfang Renate Thaler
, wegen Prozession in Aldrans Elisabeth Steiner
Fronleichnams
Sonntag LANS 08:45 Sonntagsmesse Kooperator Roy
Otmar u. llse Burzler | Inge u. Hubert Huber Jtg.
SEELSORGERAUM 10:30 Norbertisonntag in der Stiftskirche Wilten
SISTRANS 10:00 Sonntagsmesse Kooperator Roy
Josef u. Antonia Baumann, Christian Job u. Anna
Miller
Das ewige Licht brennt in:
ALDRANS flr Rudi Krapf u. Eltern vom 28.05.-03.06.2023
AMPASS flr Gerhard Steixner u. Paul Hinterlechner vom 04.06.-10.06.2023
SISTRANS fUr Maria u. Florian Gerold vom 28.05.2023-03.06.2023

FRONLEICHNAM - HOCHFEST DES LEIBES
Fronleichnam ist ein dsterliches Fest,

dem Grindonnerstag und der Erinnerung an das Letzte Abendmahl zugeordnet.
Erinnerung, Lobpreis, Danksagung und geschwisterliche Gemeinschaft —

damit erfllt die Kirche den Auftrag Jesu:

OFFNUNGSZEITEN DER PFARRBUROS — SR-HANDY: 0676 8730 7298

fur Luis u. Paula Friih vom 04.06.-10.06.2023 &

UND BLUTES CHRISTI

TUT DIES ZU MEINEM GEDACHTNIS.

Widum Aldrans, Senderweg 1, 6071 Aldrans: 0512 39 16 16
Dienstag und Donnerstag 10.00 — 12.00 Uhr (!), Mittwoch 15.00-17.00 Uhr

Widum Sistrans, Unterdorf 48, 6073 Sistrans: 0512 37 82 34
Dienstag und Donnerstag 17.00 — 18.00 Uhr




